ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÃMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÃ
CNPJ: 04546941/0001-86
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 • Centro - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

Requerimento nº 003/2026

Senhor Presidente,

-Leia-se~ .

No e, .. ,

O vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições ue lhe confere,
Art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vêmA'equerer do Sr. Prefeito
Municipal José Willian Siqueira da Fonseca e o Secretário da pasta, o que segue.

~ecuperação e manutenção de canaletas na rua Bráz Miléo, entre a travessa
Frederico Orange e travessa João Estumano, bairro São Pedro.

Justificativa

Após visita no bairro, este vereador recebeu vários pedidos dos Comunitários, para
que o mesmo interceda junto ao gestor Municipal e a Secretaria competente para
viabilizar a recuperação de canaletas, nos trechos acima citados. Haja visto, que as
mesmas se encontram quebradas e danificadas.

Portanto, peço aos nobres edis apoio para aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Oriximiná, Plenário Lucelindo Tavares, 19 de fevereiro de
2026.

Darliso

i

Em:. __

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}